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NAMANGAN VILOYATI 
TURIZM SOHASINING SO‘NGGI 
YILLARDA RIVOJLANISHI VA 
STATISTIK TAHLILI
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Annotatsiya. Ushbu maqolada Namangan viloyatining turizm sohasidagi rivojlanish holati, mavjud turistik resurslar, 
mehmonlar oqimi dinamikasi va turizm infratuzilmasi ko‘rsatkichlari statistik ma’lumotlar asosida tahlil qilingan. So‘nggi 
yillarda viloyatda ziyorat, ekologik, madaniy va ichki turizm yo‘nalishlari bo‘yicha sezilarli o‘sish kuzatilayotgani ta’kidlanadi. 
Ayniqsa, Chortoq, Chust, Pop, Kosonsoy va Namangan shahridagi tarixiy obidalar, tabiiy dam olish maskanlari hamda 
“Mingbuloq”, “Bog‘ishamol”, “Chortoq oromgohi” kabi sog‘lomlashtirish hududlari turistik jozibadorlikni oshirmoqda. 
Maqolada turizm sohasining iqtisodiy samaradorligi, ish o‘rinlari yaratilishi, xizmat turlari kengayishi va xorijiy hamkorlik 
loyihalari orqali hududning raqobatbardoshligi ortib borayotgani yoritilgan. Shuningdek, turizmni barqaror rivojlantirish 
uchun raqamlashtirish, marketing, xizmat sifati va infratuzilmani yaxshilash bo‘yicha takliflar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: Namangan turizmi, ziyorat turizmi, ekologik turizm, statistika, turizm infratuzilmasi, sayyohlar oqimi, iqtisodiy 
samaradorlik, xizmatlar sohasi, zamonaviy turistik markazlar, raqamlashtirish, mintaqaviy turizm rivoji.

Abstract. This article analyzes the state of development of the tourism sector of Namangan region, existing tourist 
resources, dynamics of guest flow and indicators of tourism infrastructure based on statistical data. It is noted that in recent 
years, the region has been experiencing significant growth in the areas of pilgrimage, ecological, cultural and domestic 
tourism. In particular, historical monuments, natural recreation areas in Chortoq, Chust, Pop, Kosonsoy and the city of 
Namangan, as well as health resorts such as "Mingbuloq", "Bog'ishamol", "Chortoq oromgohi" are increasing their tourist 
attractiveness. The article highlights the economic efficiency of the tourism sector, job creation, expansion of services and 
increasing the competitiveness of the region through foreign cooperation projects. Also, proposals have been developed 
for digitization, marketing, service quality and infrastructure improvement for the sustainable development of tourism.

Key words: Namangan tourism, pilgrimage tourism, ecological tourism, statistics, tourism infrastructure, tourist flow, 
economic efficiency, service sector, modern tourist centers, digitization, regional tourism development.

Аннотация. В статье на основе статистических данных анализируется состояние развития сферы туризма 
Наманганской области, имеющиеся туристские ресурсы, динамика гостевого потока и показатели туристической 
инфраструктуры. Отмечается, что в последние годы в регионе наблюдается значительный рост в направлениях 
паломнического, экологического, культурного и внутреннего туризма. В частности, повышают свою туристическую 
привлекательность исторические памятники, природные зоны отдыха в Чортоке, Чусте, Папе, Косонсае и городе 
Намангане, а также такие оздоровительные курорты, как «Мингбулок», «Богъишамол», «Чорток оромгохи». В статье 
рассматривается экономическая эффективность туристической сферы, создание рабочих мест, расширение 
спектра услуг и повышение конкурентоспособности региона за счет проектов зарубежного сотрудничества. 
Разработаны предложения по цифровизации, маркетингу, улучшению качества обслуживания и инфраструктуры 
для устойчивого развития туризма. 

Ключевые слова: туризм в Намангане, паломнический туризм, экологический туризм, статистика, туристическая 
инфраструктура, туристический поток, экономическая эффективность, сфера услуг, современные туристические 
центры, цифровизация, развитие регионального туризма.
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K I R I S H
Turizm – bugungi kunda jahon iqtisodiyoti va madaniy aloqalar tizimining eng tez rivojlanayotgan va 

strategik ahamiyatga ega sohalaridan biri hisoblanadi. U nafaqat davlat byudjetiga daromad keltiradi, balki 
mintaqalarning infratuzilmasini rivojlantiradi, yangi ish o‘rinlari yaratadi, mahalliy aholi turmush tarzini yaxshilaydi 
hamda milliy madaniy merosni targ‘ib etishda muhim o‘rin tutadi. O‘zbekiston mustaqillikka erishganidan 
so‘ng turizmni iqtisodiyotning ustuvor tarmoqlaridan biri sifatida belgilab, sohani rivojlantirishga alohida e’tibor 
qaratdi. Davlat rahbari tashabbusi bilan 2016-yildan boshlab turizm sohasida keng qamrovli islohotlar amalga 
oshirilmoqda, turistik infratuzilma modernizatsiya qilinmoqda, xalqaro hamkorlik kuchaytirilmoqda, xususiy 
sektor va tadbirkorlarga qulay shart-sharoitlar yaratilmoqda.

Shu jarayonda Namangan viloyati O‘zbekistonning turizm salohiyati yuqori bo‘lgan mintaqalaridan biri 
sifatida alohida ajralib turadi. Viloyatning tabiiy go‘zallikka boy tog‘li hududlari, tarixiy-madaniy obidalari, 
ziyoratgohlar, milliy hunarmandchilik an’analari va o‘ziga xos folklor merosi mahalliy va xorijiy sayyohlarni o‘ziga 
jalb etadi. Namangan nihol ekish va gulchilik madaniyati rivojlangan hudud sifatida mamlakatda ham, xalqaro 
miqyosda ham mashhur bo‘lib, har yili o‘tkaziladigan “Gullar festivali” viloyatni dunyo hamjamiyati e’tiboriga 
havola qilmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I 
Viloyatning Chortoq, Chust, Kosonsoy, Pop kabi tumanlarida joylashgan sog‘lomlashtirish maskanlari, 

mineral suv manbalari, sanatoriylar va rekreatsiya hududlari sog‘lomlashtirish va ekologik turizmni rivojlantirish 
imkonini kengaytirmoqda. Shuningdek, Namangan shahrida va uning atrofida joylashgan masjid, madrasalar, 
maqbaralar, tarixiy qadamjolar ziyorat turizmi uchun muhim markaz hisoblanadi. Hunarmandchilik an’analari 
ham sayyohlar uchun jozibador bo‘lib, Chust pichoqlari, olacha to‘qimachilik mahsulotlari, kulolchilik buyumlari 
viloyatning brendi sifatida e’tirof etiladi.

Biroq, Namanganda turizmning rivojlanishi jarayonida mavjud imkoniyatlar bilan bir qatorda hal etilishi 
lozim bo‘lgan qator muammolar ham mavjud. Xususan, transport-logistika xizmatlarini yaxshilash, turizm 
sohasida malakali mutaxassislar tayyorlash, raqamli marketing strategiyalarini kuchaytirish, xalqaro reklama 
kampaniyalarini keng yoyish, turistik marshrutlarni diversifikatsiya qilish zarur. Shuning uchun Namangandagi 
turizm rivojlanishini statistik tahlil qilish, mavjud zaxiralar va tendensiyalarni aniqlash, iqtisodiy samaradorlikni 
baholash bu sohaning kelajak istiqbolini belgilashda muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega.

Mazkur maqolada Namangan viloyatida turizmning hozirgi holati, unga doir statistik ko‘rsatkichlar, 
rivojlanish yo‘nalishlari va istiqbollar o‘rganiladi hamda turizmni yanada rivojlantirish bo‘yicha ilmiy asoslangan 
taklif va tavsiyalar ishlab chiqiladi.

Ushbu tadqiqot Namangan viloyatida turizm sohasining rivojlanish holatini baholash, mavjud turistik 
resurslar salohiyatini tahlil qilish va turizm xizmatlari ko‘rsatkichlarining iqtisodiy samaradorligini aniqlashga 
qaratilgan bo‘lib, izlanish jarayonida kompleks ilmiy-uslubiy yondashuv qo‘llanildi. Maqolani tayyorlashda 
quyidagi metodlar asos qilib olindi:

Birinchidan, statistik tahlil metodi qo‘llanilib, Namangan viloyatida so‘nggi yillarda turizm infratuzilmasi 
rivoji, sayyohlar oqimi, xizmat ko‘rsatish hajmi, yangi turistik obyektlarning soni kabi ko‘rsatkichlar O‘zbekiston 
Respublikasi Turizm qo‘mitasi, Davlat statistika qo‘mitasi, viloyat hokimligi va boshqa rasmiy manbalarning 
ochiq ma’lumotlari asosida tahlil qilindi. Ushbu usul yordamida turizm tarmog‘idagi o‘sish dinamikasi va mavjud 
tendensiyalarni aniqlash imkoniyati yaratildi.

Ikkinchidan, qiyosiy tahlil metodidan foydalanilib, Namangan viloyatining turizm salohiyati O‘zbekistonning 
boshqa hududlari — Samarqand, Buxoro, Toshkent viloyatlari hamda Farg‘ona vodiysining boshqa mintaqalari 
bilan solishtirildi. Bu yondashuv orqali hududning ustun va zaif jihatlari aniqlanib, raqobatbardoshlik darajasi 
baholandi.

Uchinchidan, geografik va kartografik metod yordamida Namangan viloyatining turistik hududlari, tabiiy 
rekreatsion zonalari, tarixiy obidalari va sog‘lomlashtirish markazlari joylashuvi bo‘yicha tahlillar amalga 
oshirildi. Xususan, Chortoq sanatoriylari zonasi, Kosonsoy va Chust hududlaridagi tog‘li turizm maskanlari, 
Pop tumanidagi ekologik rekreatsion obyektlar o‘rganildi.

To‘rtinchidan, sotsiologik so‘rov va intervyu elementi sifatida mahalliy aholi, turizm sohasi xodimlari va 
sayyohlarning xizmatlar sifati, narxlar, transport, infratuzilma va reklama bo‘yicha fikrlari o‘rganildi. Bu esa 
turizmning rivojlanishida aholi ishtiroki va soha xizmatlarining qabul qilinish darajasini baholash imkonini berdi.

Beshinchidan, ekspert baholash metodi qo‘llanilib, turizm bo‘yicha mutaxassislar, iqtisodchilar va mahalliy 
tadbirkorlarning fikr-mulohazalari yig‘ildi. Ushbu baholash Namangan viloyati turizmining istiqbolli yo‘nalishlari, 
xususan, ziyorat turizmi, tog‘-ekoturizm, hunarmandchilik asosidagi etnoturizm hamda sog‘lomlashtirish 
turizmini rivojlantirish uchun zarur shart-sharoitlarni aniqlashga yordam berdi.
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T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Olingan ma’lumotlar ilmiy tahlil va umumlashtirish asosida qayta ishlanib, tadqiqot natijalari asosida amaliy 

taklif va xulosalar ishlab chiqildi. Shunday qilib, tadqiqot metodologiyasi Namangan turizm tizimini kompleks 
o‘rganish va mintaqaning turizm salohiyatini har tomonlama baholashga xizmat qildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, Namangan viloyati turizm salohiyatining tarkibiy tuzilmasi boy va 

xilma–xil bo‘lishiga qaramay, ularni to‘liq iqtisodiy aylanishga kiritish darajasi hozircha yetarli emas. Viloyatning 
tabiiy landshaftlari, tog‘li hududlari, shifobaxsh mineral suvlar zaxirasi hamda tarixiy-madaniy merosi turizmning 
rivojlanishi uchun keng imkoniyat yaratadi. Oxirgi yillarda turizm infratuzilmasi bosqichma-bosqich yaxshilanib 
borayotganini kuzatish mumkin: yangi mehmonxonalar, savdo maskanlari, dam olish zonalari, yo‘l-transport 
xizmatlari rivojlanmoqda. Turizm xizmatlari hajmi va turistik obyektlarga tashrif buyuruvchilar sonida barqaror 
o‘sish tendensiyasi mavjud.

Statistik ma’lumotlar tahlili Namangan viloyatiga kirib kelayotgan sayyohlar oqimi yil sayin ko‘payayotganini 
ko‘rsatdi. Avval asosan ichki sayohatlar ustun bo‘lgan bo‘lsa, so‘nggi yillarda xorijiy sayyohlar ulushi ham 
oshmoqda. Bu jarayonni viloyatning xalqaro savdo maydonlariga yaqinligi, logistika sharoitining nisbatan 
qulaylashuvi, aeroport infratuzilmasining modernizatsiya qilinishi va viloyatning brend sifatida targ‘ib etilayotgan 
“Gullar shahri” qiyofasi bilan izohlash mumkin. Ayniqsa, har yili o‘tkaziladigan “Namangan – Gullar festivali” 
viloyatni respublika va xalqaro miqyosda tanitishda muhim omil bo‘lib xizmat qilmoqda.

Namangan viloyatida ziyorat turizmi alohida o‘rin egallaydi. Viloyatda joylashgan qadimiy masjid va 
madrasalar, mashhur avliyolar maqbaralari, tarixiy-qadamjolar mahalliy va tashqi sayyohlar uchun muhim 
joziba markazidir. Bunday obyektlar atrofida diniy-ma’rifiy turizmni rivojlantirish natijasida mahalliy tadbirkorlar 
tomonidan milliy taomlar, suvenirlar, hunarmandchilik buyumlari savdosi yo‘lga qo‘yilgan, bu esa aholi bandligini 
oshirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda.

Sog‘lomlashtirish turizmi yo‘nalishida Chortoq sanatoriylari hududi alohida ahamiyatga ega bo‘lib, 
uning shifobaxsh suv va tuproq resurslari nafaqat O‘zbekistonda, balki qo‘shni davlatlarda ham mashhur. 
Tadqiqot natijalariga ko‘ra, Chortoq, Kosonsoy va Pop tumanlaridagi rekreatsion zonalar tabiiy salohiyatidan 
to‘liq foydalanilmayotgani, zamonaviy mehmonxona majmualari, oilaviy dam olish uylari va ekologik turizm 
marshrutlari soni yetarli emasligi aniqlangan. Shu bois, mazkur hududlarda tadbirkorlik subyektlarini jalb etish, 
soliq imtiyozlari berish, reklama va marketing tizimini kuchaytirish turizm rivojida muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.

Hunarmandchilik bilan bog‘liq etnoturizm Namangan turizmining eng istiqbolli yo‘nalishlaridan biri sifatida 
baholandi. Chust pichoqlari, Kosonsoy gilamlari, Namangan do‘ppilari va milliy tikuvchilik mahsulotlari sayyohlar 
uchun noyob milliy brend bo‘lib xizmat qilmoqda. Biroq, hunarmandlar mahsulotlarini xalqaro bozorga chiqarish, 
brend sifatida e’tirof ettirish, xalqaro ko‘rgazma va onlayn savdo maydonlarida faol ishtirok etish hali yetarlicha 
yo‘lga qo‘yilmagan.

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, turizm sohasining iqtisodiy samaradorligi viloyatda yangi ish o‘rinlari yaratish, 
xizmat ko‘rsatish sohasining kengayishi va mahalliy aholi daromadlarining oshishida bevosita aks etmoqda. 
Ammo marketing strategiyalarining yetarli darajada kuchli emasligi, xorijiy tillarni biladigan gidlar yetishmasligi, 
zamonaviy onlayn bron qilish va raqamli navigatsiya xizmatlarining to‘liq joriy qilinmagani turizmning global 
raqobat sharoitida sekin rivojlanishiga sabab bo‘lmoqda.

Shunday qilib, tadqiqot natijalari Namangan turizmi keng salohiyatga ega bo‘lsa-da, uning iqtisodiy 
samaradorligini oshirish uchun infratuzilmani modernizatsiya qilish, xalqaro targ‘ibot va raqamli marketingni 
kuchaytirish, xizmatlar sifatini yaxshilash va dasturli investitsion yondashuv zarurligini ko‘rsatdi.

Tadqiqot davomida olingan statistik ma’lumotlar Namangan viloyatida turizm so‘nggi yillarda barqaror 
o‘sayotganini ko‘rsatadi. Davlat statistika qo‘mitasi va Turizm qo‘mitasi ma’lumotlariga ko‘ra, 2021-yilda viloyat 
bo‘yicha ichki sayyohlar soni taxminan 420 ming nafarni tashkil etgan bo‘lsa, 2024-yilga kelib bu ko‘rsatkich 610 
ming nafarga yetgan. Xorijiy sayyohlar oqimi ham sezilarli ravishda ortgan: 2021-yilda 24 ming nafar bo‘lgan 
mehmonlar soni 2024-yilda 51 ming nafarga ko‘tarilgan. Bu esa viloyatda turizm xizmatlariga bo‘lgan talab ortib 
borayotganini isbotlaydi.

Turizm infratuzilmasi rivojlanishida mehmonxonalar va dam olish maskanlari sonining ko‘payishi alohida 
ahamiyat kasb etadi. Agar 2019-yilda Namanganda ro‘yxatdan o‘tgan mehmonxona va turistik joylashtirish 
obyektlari soni 43 donani tashkil etgan bo‘lsa, 2024-yil oxiriga kelib ularning soni 102 taga yetgan. Shulardan 
kamida 35 tasi so‘nggi uch yil ichida xususiy investitsiyalar hisobidan barpo etilgani sektorga investorlar 
qiziqishi ortayotganini tasdiqlaydi. Shu bilan birga, xizmat ko‘rsatish quvvati ham kengaygan: 2019-yilda jami 
mehmonxonalarda 3,100 ta o‘rin mavjud bo‘lgan bo‘lsa, 2024-yilga kelib ularning soni 5,800 taga yetgan.
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Ziyorat va sog‘lomlashtirish turizmi bo‘yicha Chortoq sanatoriylari hududi muhim o‘rin egallaydi. 2022-yilda 
Chortoq sanatoriylariga tashrif buyurganlar soni 78 ming nafarni tashkil etgan bo‘lsa, 2024-yilda bu ko‘rsatkich 
95 ming nafarga yetgan. Mineral suvdan foydalanuvchi dam oluvchilarning 62 foizini ichki sayyohlar, 38 
foizini esa qo‘shni davlatlardan kelgan mehmonlar tashkil etgani hududning transchegaraviy turizm salohiyati 
yuqoriligini ko‘rsatadi.

Namangan viloyati uchun madaniy va festival turizmi ham muhim rol o‘ynaydi. Xususan, har yili 
o‘tkaziladigan “Gullar festivali” 2024-yilda 150 mingdan ortiq tomoshabin va sayyohni jalb qilgan bo‘lib, bu 2021-
yil ko‘rsatkichiga nisbatan taxminan 1,7 barobar ko‘pdir. Festival davrida xizmat ko‘rsatish sohasi daromadlari 
o‘rtacha oy ko‘rsatkichiga nisbatan 28–34% ga oshgan.

Hunarmandchilik mahsulotlarining turizm bilan bog‘liq savdo aylanmasi ham kengayib bormoqda. Chust 
pichoqlarini ishlab chiqaruvchi ustaxonalar savdo hajmi 2020-yildagi 4,2 mlrd so‘mdan 2024-yilda 7,9 mlrd 
so‘mga yetgan. Bu nafaqat sayyohlar oqimi, balki milliy brendga bo‘lgan talabning ortganidan dalolat beradi.

Tahlil shuni ko‘rsatdiki, turizm sektori viloyatda bandlikni oshirishda sezilarli rol o‘ynamoqda. 2019-yilda 
turizm va unga xizmat ko‘rsatuvchi sohalarda 4,500 nafar kishi band bo‘lgan bo‘lsa, 2024-yilga kelib ushbu 
ko‘rsatkich 7,200 nafarga yetgan. Ya’ni so‘nggi to‘rt yil ichida bandlik darajasi 60% ga oshgan.

Shu bilan birga, raqamlashtirish darajasining hali yetarli emasligi, xorijiy tilni mukammal biladigan gidlar 
va servis xodimlari sonining cheklanganligi, transport-logistika tizimidagi ayrim noqulayliklar turizmning 
rivojlanish sur’atlarini sekinlashtirayotgan omillar sifatida qayd etildi. Biroq mavjud o‘sish sur’atlari Namangan 
viloyati turizmining iqtisodiy salohiyati, eksportga yo‘naltirilgan xizmat ko‘rsatish imkoniyatlari va mintaqaviy 
raqobatbardoshligini oshirish uchun yetarli asos borligini ko‘rsatadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
Yuqoridagi tadqiqot natijalari Namangan viloyatida turizm sohasining rivojlanish salohiyati yuqori ekani, 

hududda mavjud tabiiy, tarixiy, madaniy va ma’naviy meros obyektlari keng turistik imkoniyatlar yaratishini yaqqol 
namoyon etdi. Viloyatda so‘nggi yillarda sayyohlar oqimining oshishi, turistik xizmatlar ko‘lami kengaygani, 
mehmonxonalar va dam olish maskanlari sonining ortgani turizm infratuzilmasida sezilarli ijobiy o‘zgarishlar 
yuz berayotganidan dalolat beradi. Xususan, ichki va xorijiy sayyohlar sonining yil sayin o‘sib borishi, Chortoq 
va Kosonsoy kabi rekreatsion hududlarda sog‘lomlashtirish turizmining rivojlanishi, “Gullar festivali”ning xalqaro 
miqyosda e’tirof etilishi turizmning ijtimoiy-iqtisodiy ahamiyatini yanada oshirmoqda.

Shu bilan birga, turizm sohasi rivojida ayrim muammolar ham mavjudligi aniqlandi. Bular jumlasiga 
xizmat ko‘rsatish madaniyati va sifati yetarli darajada yuqori emasligi, xorijiy tillarni biluvchi gid va tarjimonlar 
yetishmasligi, transport-logistika tizimining ayrim hududlarda rivojlanmaganligi, marketing va reklama 
jarayonlarining sustligi kiradi. Mazkur muammolarni bartaraf etish uchun viloyatda turizmni raqamlashtirish, 
xalqaro axborot platformalarida faol targ‘ib qilish, turizm sohasi xodimlari uchun malaka oshirish dasturlarini 
kuchaytirish, investorlarga yanada qulay sharoit yaratish, yangi turistik marshrutlarni shakllantirish va mavjud 
obyektlarni modernizatsiya qilish zarur.

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, Namangan turizmi hududning iqtisodiy o‘sishiga, yangi ish o‘rinlari yaratishga, 
tadbirkorlikni rivojlantirishga, xorijiy investitsiyalarni jalb qilishga sezilarli hissa qo‘shishi mumkin bo‘lgan 
istiqbolli sohadir. To‘g‘ri tashkiliy boshqaruv, strategik rejalashtirish va samarali marketing yondashuvi asosida 
Namangan viloyati O‘zbekistonning nafaqat ichki, balki xalqaro turizm bozorida ham kuchli raqobatbardosh 
markazga aylanishi mumkin.
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